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Campeonato Nacional de Juniores e Absolutos PL
Coimbra, 31 de Março a 03 de Abril de 2022

Prova 20 Femin., 100m Mariposa Juniores
02/04/2022 - 10:40 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 58.76 OLIVEIRA Sara Freitas POR Budapeste (HUN) 12/08/2010
Rec Nac Jun17 1:00.11 CUNHA Mariana Pacheco POR Porto 05/06/2021
Rec Nac Jun16 1:01.48 CRUZ Sara Francisco ADBA Faro 20/07/2009
RNS8 1:32.05 CASTRO Ana Filipa FVCD Porto 29/01/2022

CEJun_Fem 14 - 17: 1:01.69  /  CMJun_Fem 14 - 17: 1:00.48
Pontos: FINA 2022

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. FERNANDES Carolina Miranda 05 Galitos/ Bresimar 1:01.40 +0,68 737 Q
Minimos CE Jun

50m: 28.55 28.55 100m: 1:01.40 32.85

2. ALMEIDA Maria Carolina 05 Galitos/ Bresimar 1:03.08 +0,69 680 Q
50m: 29.23 29.23 100m: 1:03.08 33.85

3. LOURO Ariana Espirito 05 Gualdim Pais 1:03.40 +0,67 670 Q
50m: 29.54 29.54 100m: 1:03.40 33.86

4. FERREIRA Francisca Santos 06 Alges 1:05.22 +0,66 615 R
50m: 31.29 31.29 100m: 1:05.22 33.93

5. CATALAO Leonor Tavares 06 Sporting 1:05.81 +0,70 599
50m: 30.36 30.36 100m: 1:05.81 35.45

6. NEVES Gabriela Ferreira 06 Foca Quinta da Lixa CNF 1:06.99 +0,79 568
50m: 31.37 31.37 100m: 1:06.99 35.62

7. BROCHADO Mariana Goncalves 06 Viana Natacao 1:07.06 +0,93 566
50m: 31.53 31.53 100m: 1:07.06 35.53

8. BENTO Maria Madalena 05 BUZIOS-Coruche 1:07.47 +0,78 556
50m: 31.52 31.52 100m: 1:07.47 35.95

9. PIRES Catarina Gaspar 06 Porto 1:07.97 +0,83 543
50m: 31.64 31.64 100m: 1:07.97 36.33

10. ALVES Catarina Isabel 06 Aminata 1:08.88 +0,86 522
50m: 31.67 31.67 100m: 1:08.88 37.21

11. SOARES Miriam Mortagua 06 Galitos/ Bresimar 1:08.95 +0,74 520
50m: 31.15 31.15 100m: 1:08.95 37.80

12. PINO Ines Mira 06 Pimpoes/Cimai 1:11.19 +0,68 473
50m: 32.44 32.44 100m: 1:11.19 38.75

13. BUCHA Marta Filipa 06 Viver Santarem 1:11.52 +0,89 466
50m: 32.55 32.55 100m: 1:11.52 38.97

DNS BARBEITO Laura Espinola 06 Nucleo Sporting da Terceira
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Campeonato Nacional de Juniores e Absolutos PL
Coimbra, 31 de Março a 03 de Abril de 2022

Prova 20, Femin., 100m Mariposa, Elimin

Prova 20 Femin., 100m Mariposa Seniores
02/04/2022 - 10:40 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 58.76 OLIVEIRA Sara Freitas POR Budapeste (HUN) 12/08/2010
Rec Nac Sen 58.76 OLIVEIRA Sara Freitas POR Budapeste (HUN) 12/08/2010
RNS8 1:32.05 CASTRO Ana Filipa FVCD Porto 29/01/2022

CEPL 19 +: 59.08  /  CMPL 19 +: 58.33
Pontos: FINA 2022

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. MONTEIRO Ana Catarina 93 Vilacondense 1:01.13 +0,64 747 Q
50m: 28.74 28.74 100m: 1:01.13 32.39

2. CUNHA Mariana Pacheco 04 Colegio Efanor 1:01.19 +0,68 745 Q
50m: 28.15 28.15 100m: 1:01.19 33.04

3. HENRIQUES Ines Jacinto 00 Sporting 1:02.94 +0,72 684 Q
50m: 29.35 29.35 100m: 1:02.94 33.59

4. GUEDES Ana Margarida 01 Ginasio de Vila Real 1:03.26 +0,64 674 Q
50m: 28.57 28.57 100m: 1:03.26 34.69

5. TEJO Beatriz Costa 02 Academica de Coimbra 1:04.54 +0,64 635 Q
50m: 29.76 29.76 100m: 1:04.54 34.78

6. SILVA Leonor Santos 03 Porto 1:04.88 +0,63 625 Q
50m: 30.28 30.28 100m: 1:04.88 34.60

7. MOURA Maria Ferreira 04 Sporting 1:05.21 +0,77 615 Q
50m: 30.37 30.37 100m: 1:05.21 34.84

8. FERNANDES Filipa Viamonte 02 Vitoria Guimaraes 1:05.31 +0,76 613 R
50m: 30.78 30.78 100m: 1:05.31 34.53

9. FIDALGO Maria Jardim 04 Colegio Vasco da Gama 1:06.46 +0,75 581
50m: 31.37 31.37 100m: 1:06.46 35.09

10. MENDES Ana Sebastiao 04 Natacao de Lagos 1:06.89 +0,60 570
50m: 31.13 31.13 100m: 1:06.89 35.76

11. MONTEIRO Ana Carolina 04 Uniao Coimbra 1:07.35 +0,71 558
50m: 31.26 31.26 100m: 1:07.35 36.09

DNS ANDRE Leticia Maia 02 Benfica
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Campeonato Nacional de Juniores e Absolutos PL
Coimbra, 31 de Março a 03 de Abril de 2022

Prova 20, Femin., 100m Mariposa, Elimin

Prova 20 Femin., 100m Mariposa Absolutos
02/04/2022 - 10:40 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 58.76 OLIVEIRA Sara Freitas POR Budapeste (HUN) 12/08/2010
Rec Nac Sen 58.76 OLIVEIRA Sara Freitas POR Budapeste (HUN) 12/08/2010
Rec Nac Jun17 1:00.11 CUNHA Mariana Pacheco POR Porto 05/06/2021
Rec Nac Jun16 1:01.48 CRUZ Sara Francisco ADBA Faro 20/07/2009
RNS8 1:32.05 CASTRO Ana Filipa FVCD Porto 29/01/2022

CEJun_Fem 14 - 17: 1:01.69  /  CMJun_Fem 14 - 17: 1:00.48  /  CEPL 19 +: 59.08  /  CMPL 19 +: 58.33
Pontos: FINA 2022

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. MONTEIRO Ana Catarina 93 Vilacondense 1:01.13 +0,64 747 Q
50m: 28.74 28.74 100m: 1:01.13 32.39

2. CUNHA Mariana Pacheco 04 Colegio Efanor 1:01.19 +0,68 745 Q
50m: 28.15 28.15 100m: 1:01.19 33.04

3. FERNANDES Carolina Miranda 05 Galitos/ Bresimar 1:01.40 +0,68 737 Q
Minimos CE Jun

50m: 28.55 28.55 100m: 1:01.40 32.85

4. HENRIQUES Ines Jacinto 00 Sporting 1:02.94 +0,72 684 Q
50m: 29.35 29.35 100m: 1:02.94 33.59

5. ALMEIDA Maria Carolina 05 Galitos/ Bresimar 1:03.08 +0,69 680 Q
50m: 29.23 29.23 100m: 1:03.08 33.85

6. GUEDES Ana Margarida 01 Ginasio de Vila Real 1:03.26 +0,64 674 Q
50m: 28.57 28.57 100m: 1:03.26 34.69

7. LOURO Ariana Espirito 05 Gualdim Pais 1:03.40 +0,67 670 Q
50m: 29.54 29.54 100m: 1:03.40 33.86

8. TEJO Beatriz Costa 02 Academica de Coimbra 1:04.54 +0,64 635 Q
50m: 29.76 29.76 100m: 1:04.54 34.78

9. SILVA Leonor Santos 03 Porto 1:04.88 +0,63 625 Q
50m: 30.28 30.28 100m: 1:04.88 34.60

10. MOURA Maria Ferreira 04 Sporting 1:05.21 +0,77 615 Q
50m: 30.37 30.37 100m: 1:05.21 34.84

11. FERREIRA Francisca Santos 06 Alges 1:05.22 +0,66 615 R
50m: 31.29 31.29 100m: 1:05.22 33.93

12. FERNANDES Filipa Viamonte 02 Vitoria Guimaraes 1:05.31 +0,76 613 R
50m: 30.78 30.78 100m: 1:05.31 34.53

13. CATALAO Leonor Tavares 06 Sporting 1:05.81 +0,70 599
50m: 30.36 30.36 100m: 1:05.81 35.45

14. FIDALGO Maria Jardim 04 Colegio Vasco da Gama 1:06.46 +0,75 581
50m: 31.37 31.37 100m: 1:06.46 35.09

15. MENDES Ana Sebastiao 04 Natacao de Lagos 1:06.89 +0,60 570
50m: 31.13 31.13 100m: 1:06.89 35.76
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Campeonato Nacional de Juniores e Absolutos PL
Coimbra, 31 de Março a 03 de Abril de 2022

Prova 20, Femin., 100m Mariposa, Elimin, Absolutos

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

16. NEVES Gabriela Ferreira 06 Foca Quinta da Lixa CNF 1:06.99 +0,79 568
50m: 31.37 31.37 100m: 1:06.99 35.62

17. BROCHADO Mariana Goncalves 06 Viana Natacao 1:07.06 +0,93 566
50m: 31.53 31.53 100m: 1:07.06 35.53

18. MONTEIRO Ana Carolina 04 Uniao Coimbra 1:07.35 +0,71 558
50m: 31.26 31.26 100m: 1:07.35 36.09

19. BENTO Maria Madalena 05 BUZIOS-Coruche 1:07.47 +0,78 556
50m: 31.52 31.52 100m: 1:07.47 35.95

20. PIRES Catarina Gaspar 06 Porto 1:07.97 +0,83 543
50m: 31.64 31.64 100m: 1:07.97 36.33

21. ALVES Catarina Isabel 06 Aminata 1:08.88 +0,86 522
50m: 31.67 31.67 100m: 1:08.88 37.21

22. SOARES Miriam Mortagua 06 Galitos/ Bresimar 1:08.95 +0,74 520
50m: 31.15 31.15 100m: 1:08.95 37.80

23. PINO Ines Mira 06 Pimpoes/Cimai 1:11.19 +0,68 473
50m: 32.44 32.44 100m: 1:11.19 38.75

24. BUCHA Marta Filipa 06 Viver Santarem 1:11.52 +0,89 466
50m: 32.55 32.55 100m: 1:11.52 38.97

DNS BARBEITO Laura Espinola 06 Nucleo Sporting da Terceira
DNS ANDRE Leticia Maia 02 Benfica

EXH CASTRO Ana Filipa 97 Feira Viva 1:32.14 +0,44 218
50m: 42.48 42.48 100m: 1:32.14 49.66


